



Nestlé Good food, Good life

NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE S.A.
Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 5 517 600 000 FCFA
Siège : Abidjan Côte d'Ivoire – Yopougon Zone Industrielle Rue 4
01 B.P. 1840 Abidjan 01
RCCM: CI-ABJ-1959-B-4093

TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RESULTAT SEMESTRIEL DE NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE AU 30 JUIN 2022 -EN FCFA

RUBRIQUES	ACTIVITE NESTLÉCI 30.06.2022	ACTIVITE NESTLÉCI 30.06.2021	EXERCICE 2021	VARIATION N / N-1	
				%	Valeur
Chiffre d'Affaires	116 525 051 876	98 793 224 581	195 188 462 419	17,95%	17 731 827 295
Résultat d'Exploitation	18 898 241 813	16 444 086 544	32 776 948 100	14,92%	2 454 155 269
Résultat financier	-2 406 659 593	-1 683 309 644	-2 956 857 984	42,97%	-723 349 949
Résultat des Activités Ordinaires	16 491 582 220	14 760 776 900	29 820 090 116	11,73%	1 730 805 320
Impôt sur résultat	-6 269 040 064	-3 641 856 105	-7 998 895 623	72,14%	-2 627 183 959
Résultat Net	10 222 542 156	11 156 605 711	21 268 135 622	-8,37%	-934 063 555

RAPPORT SEMESTRIEL D'ACTIVITÉ DE NESTLÉ CÔTE D'IVOIRE

CHIFFRE D'AFFAIRES NET

À la fin du premier semestre 2022, le chiffre d'affaires s'élève à 116,5 milliards FCFA, en hausse de 17,95% par rapport à la même période de l'année précédente.

Cette bonne croissance est marquée par la performance des ventes locales de 19,43%.

RÉSULTAT NET

Nestlé Côte d'Ivoire réalise un résultat des activités ordinaires au 1^{er} semestre 2022 de 16,5 milliards FCFA, une amélioration de 11,73% par rapport à la même période de l'année dernière. Cette performance est principalement due aux mesures prises face à la hausse des prix des matières premières et à la maîtrise des coûts de production et de gestion.

Le résultat net dégage ainsi un solde bénéficiaire de 10,2 milliards FCFA contre 11,2 milliards FCFA au premier semestre 2021, soit une baisse de 8,37%. Cependant, nous notons une amélioration du résultat net du 2^{ème} trimestre 2022 de 8,0 milliards de FCFA par rapport au 1^{er} trimestre 2022 (2,2 milliards de FCFA).

PERSPECTIVES

En dépit de la hausse des prix des matières premières et la dépréciation du FCFA par rapport au dollar américain, Nestlé Côte d'Ivoire continuera de prendre des actions pour minimiser l'impact au 2^{ème} semestre 2022.

Fait à Abidjan, le 26/09/2022

Directeur Général



Directeur Financier



Le tableau d'activité et de résultat ainsi que le rapport d'activité semestriel font l'objet d'une attestation des commissaires aux comptes disponible au siège social de la société.